
                                                                                                                                                                        
 

                       NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
          https://mas-moravskabrana.cz/                       https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/ 

                                                                                                   Zdarma pomůžeme s žádostí o podporu i vyúčtováním NZÚ Light. 
                                                                      V případě dotazů kontaktujte naše poradce. 

 
 

  
                                               

 

Light    Oprav dům po babičce    Standard 
• senioři 

• 3. stupeň invalidity 

• příspěvek na bydlení 

• příspěvek na dítě 

• podpora až 100% 

• vyplacena zálohově předem 

• podporována jsou opatření, realizována po 

12. září 2022 

• zateplení jednoduchých opatření do 150 

tis. Kč (fasády, střechy, stropy, podlahy, 

výměna oken a vchodových dveří) 

• solární ohřev vody až 90 tis. Kč, termický 

nebo fotovoltaický 

• celkem až 240 tis. Kč 

• na realizaci je 1 rok od data přijetí dotace 

• ekonomicky aktivní občané 

• mladé rodiny s dětmi 

• domácnosti s jednou nemovitostí k bydlení 

• investiční dotace až 50% 

• vyplacena zálohově předem 

• podporována jsou opatření, realizována a 

uhrazena po 1. lednu 2021 

• podpora nejvyšší kategorie zateplení vč. 

podpory na projekt 

• možná kombinace dalších opatření (FVE, 

výměna zdrojů, zelená střecha, dešťovka) 

• bonus 50 tis. Kč na každé nezaopatřené dítě 

• na realizaci jsou 2 roky od data přijetí dotace 

 

Nutná projektová příprava,  

• všichni majitelé rodinných domů 

• fyzické osoby 

• právnické osoby 

• investiční dotace až 50% 

• vyplacena PO realizaci 

• podporována jsou opatření, realizována a 

uhrazena po 1. lednu 2021 

• podpora 4 kategorií zateplení, postupně 

nebo komplexně, novostavby až na Pasiv + 

• podpora projektové přípravy 

• podpora zdrojů energie – fotovoltaické 

systémy, výměna kotlů a topidel za 

teplená čerpadla nebo kotle na biomasu, 

příprava teplé vody, řízené větrání atd. 

 

odkaz na projektanty zde: 

 

Martin Engl 
tel: +420 775 174 556, volejte v pracovní  
dny mezi 8 – 15 hod. 
martin.engl@mas-moravskabrana.cz 

 

Ing. Tereza Procházková 
tel: +420 776 055 766, volejte v pracovní  
dny mezi 8 – 15 hod. 
tereza.prochazkova@mas-moravskabrana.cz 

 

Ing. Martina Dlouhá 
tel: +420 731 531 524, volejte v pracovní  
dny mezi 8 – 15 hod. 
martina.dlouha@mas-moravskabrana.cz 
 

 
 

https://novazelenausporam.cz/specialiste 

 

https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/
mailto:martin.engl@mas-moravskabrana.cz
mailto:tereza.prochazkova@mas-moravskabrana.cz
mailto:martina.dlouha@mas-moravskabrana.cz

